
 
 
 

 Al sito Web – Amministrazione trasparente  
Agli ATTI della Scuola  

All’Albo della Scuola  
Sito web  

 
 Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2, lett.A) del D. Lgs 
50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018, per corso di formazione “La valutazione degli 
apprendimenti e delle competenze alla luce dell’O.M. 04/12/2020” 
 
CIG: Z0730BFB54 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;  
VISTO il D.Lgs 56/2017 correttivo del D.Lgs. 50/2016;  
VISTO in particolare l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte;  
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il PIANO PER LA FORMAZIONE del Personale docente ed ATA a.s. 2020/2021 (prot.n.252 del 
18/01/2021); 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 il quale all’art. 6, c.1 dispone che il dirigente 
scolastico provvede alla gestione provvisoria del programma annuale fino ad approvazione secondo le 
prescrizioni del citato articolo; 
VISTO la delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 15/02/2021 con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale 2021;   
VISTO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive 
relative al servizio di cui trattasi; 
VISTO il piano di formazione deliberato dagli OO.CC.; 

 

 
Codice Autonomia n.109 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «Leonardo da Vinci» 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
– 84062 Olevano sul Tusciano (SA) –                                                         

 

Codice Fiscale: 80025740657 Sito internet: www.icolevanost.edu.it Codice meccanografico: SAIC86400A 

Telefono: 0828 307691 E-mail: saic86400a@istruzione.it Codice Unico Ufficio: UFXNNO 
Tel/Fax: 0828 612056 P.E.C. : saic86400a@pec.istruzione.it Indirizzo: Via Leonardo da Vinci, 17 



 PRESO ATTO che, si rende necessaria la formazione dei docenti “La valutazione degli apprendimenti e delle 
competenze alla luce dell’O.M. 04/12/2020”; 
VISTA l’offerta presentata dalla ditta Associazione Sophis - prot n. 790 del 05/02/2021;  
CONSIDERATO che la Ditta Associazione Sophis – Viale Brodolini n. 2 – 84091 Battipaglia (SA) C.F. 
91040740655 P.I. 04595440654-, fornitrice della formazione ha confermato l’offerta pari ad € 470,00 (IVA 
esente ex art.10 DPR 633/72);  
VISTO l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento imponibile € 470,00;  
CONSIDERATO la Ditta Associazione Sophis – Viale Brodolini n. 2 – 84091 Battipaglia (SA) C.F. 91040740655 
P.I. 04595440654, - è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di idoneità professionale - capacità 
economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono proporzionati in riferimento all'oggetto del 
contratto;  

DETERMINA 
1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2. di assegnare alla Ditta Associazione Sophis – Viale Brodolini n. 2 – 84091 Battipaglia (SA) C.F. 91040740655 
P.I. 04595440654, mediante procedura di affidamento diretto, il servizio alle condizioni dell’offerta pari ad € 
470,00  (IVA esente ex art.10 DPR 633/72);  
3. di impegnare la spesa complessiva di € 470,00  (IVA esente ex art.10 DPR 633/72), di cui alla presente 
determina al relativo capitolo di bilancio, che presenta la necessaria disponibilità;  
4. di disporre che il pagamento effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e di 
dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010;  
5. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A.ff della scuola, Sig. Fulgione Cosimo, per la regolare 
esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa;  
6. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria;  
7. di autorizzare il D.S.G.A.ff all’imputazione della spesa di € 470,00  (IVA esente ex art.10 DPR 633/72), di cui 
alla presente determina al relativo capitolo di bilancio;  
8. di evidenziare il CIG: Z0730BFB54 relativo al servizio di cui all’oggetto;  
9. La fattura elettronica, emessa secondo le modalità previste in apposito contratto, sarà intestata a:  
Denominazione Ente: Istituto Comprensivo “L. da Vinci”  
Via L. da Vinci n.17  
Olevano sul Tusciano (SA) – Cap. 84062  
Cod. fiscale: 80025740657 
Codice Univoco ufficio: UFXNNO  
Il pagamento della fattura verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione 
esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010, e precisamente tramite bonifico su conto 
corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti 
finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico ed è subordinato alla regolarità del DURC. 
10. ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. N. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, viene individuato 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, Prof.ssa Carmela Miranda;  
10. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’istituto scolastico e sul sito web: 
www.icolevanost.edu.it. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                  Prof.ssa Carmela MIRANDA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  
e norme collegate il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2021-02-23T11:29:30+0100




